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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit te Fituesit

Për: “TAULANT” SHPK Adresa: TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga “Gjik Kuqali”, pallati
nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti nr.1, kati I-re.

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kerkesë per Propozim.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-14725-03-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje Rehabilitimi i shetitores tek shkembi i Kavajes”, me
fond limit: 2’889’254 lekë, sasia sipas preventivit, afati 435 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.13, datë 01 Prill 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. A & E ENGINEERING shpk K72113010E
Vlera 2’247’000 (dy milion e dyqind e dyzetë e shtatë mijë) lekë.
2. SPHAERA J81809003U
Vlera 2’280’000 (dy milion e dyqind e tetëdhjetë mijë) lekë.
3. M.A.K Studio L01422017O
Vlera 2’443’345 (dy milion e katërqind e dyzetë e tre mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë.
4. NOVATECH STUDIO L01717030C
Vlera 2’484’605 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë e e gjashtëqind e pesë) lekë.
5. STUDIO SERVICES “ K-SA ” L71305518R
Vlera 2’486’517 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëmbedhjetë)
lekë.
6. ISTITUTI DEKLIADA –ALB K71606006A
Vlera 2’487’804 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e katër) lekë.
7. REAN 95 J61827043V
Vlera 2’487’813 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e trembedhjetë) lekë.
8. TOWER L21717003H
Vlera 2’487’813 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e trembedhjetë) lekë.
9. “TAULANT” SHPK K61617040L
Vlera 2’493’467 (dy milion e katërqind e nentëdhjetë e tre mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e
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shtatë) lekë.
10. UNITEC STUDIO K72316010C
Vlera 2’600’330 (dy milion e gjashtëqind mijë e treqind e tridhjetë) lekë.
11. GJEOKONSULT &CO K91810005U
Vlera 2’656’618 (dy milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e
tetëmbedhjetë) lekë.

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. A & E ENGINEERING shpk K72113010E
2. SPHAERA J81809003U
3. M.A.K Studio L01422017O
4. NOVATECH STUDIO L01717030C
5. STUDIO SERVICES “ K-SA ” L71305518R
6. ISTITUTI DEKLIADA –ALB K71606006A
7. REAN 95 J61827043V
8. TOWER L21717003H
9. UNITEC STUDIO K72316010C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ofertuesi A & E ENGINEERING shpk me vlere te ofertes 2’247’000 lekë, eshte nen vleren
minimale te lejuar sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per
sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi SPHAERA me vlere te ofertes 2’280’000 lekë, eshte nen vleren minimale te lejuar
sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per sherbime ne
planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi M.A.K Studio me vlere te ofertes 2’443’345 lekë, eshte nen vleren minimale te lejuar
sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per sherbime ne
planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi NOVATECH STUDIO me vlere te ofertes 2’484’605 lekë, eshte nen vleren minimale
te lejuar sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per sherbime ne
planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi STUDIO SERVICES “K-SA” me vlere te ofertes 2’486’517 lekë, eshte nen vleren
minimale te lejuar sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per
sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi ISTITUTI DEKLIADA -ALB me vlere te ofertes 2’487’804 lekë, eshte nen vleren
minimale te lejuar sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per
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sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi REAN 95 me vlere te ofertes 2’487’813 lekë, eshte nen vleren minimale te lejuar
sipas VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per sherbime ne
‘planifikim territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi TOWER me vlere te ofertes 2’487’813 lekë, eshte nen vleren minimale te lejuar sipas
VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e manualit të tarifave per sherbime ne planifikim
territori, projektim, mbikqyrje dhe kolaudim”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi UNITEC STUDIO me vlere te ofertes 2’600’330 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat
për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Ne DST, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa “k” eshte kerkuar:

Licensa: “Per Mbikqyrje e Kolaudim Punimesh Zbatimi” per kategorite:
NP-1 - Punime germimi ne toke.

NP-4 - Rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale.

NP-11-Ndertime per N/stacionet,kabinat e transformatoreve,linja te TN te mesem dhe shperndarjen e

energjise.

NS-1 - Punime per prishjen e ndertimeve,

NS-4 - Punime rifiniture tëmuraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik

dhe xhami.

NS-8 - Ndertime parafabrikate b/a , strukstura metalike dhe druri.

NP-12 . Punime te inxhinjerise se mjedisit.

NS- 18– Punime topogjeodezike

Operatori ekonomik UNITEC STUDIO i mungon kjo License.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “TAULANT” SHPK”, Adresa:
TIRANE Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga “Gjik Kuqali”, pallati nr.23/2, shkalla nr.1, apartamenti
nr.1, kati I-re, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2’493’467 [dy milion e
katërqind e nentëdhjetë e tre mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë lekë]/pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60
(gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.



4
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.04.2019

Ankesa: ka ose jo __ Po __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 18.04.2019, date 19.04.2019

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


